PAGE

[image: image1.wmf]
АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕРЕСЛАВЛЬ-ЗАЛЕССКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 24.07.2025 № ПОС.03-1844/25
город Переславль-Залесский

О внесении изменений в городскую целевую программу

«Охрана окружающей среды в Переславль-Залесском

муниципальном округе Ярославской области»

на 2025-2027 годы, утвержденную постановлением

Администрации Переславль-Залесского муниципального округа

от 06.03.2025 № ПОС.03-545/25

В соответствии со ст.179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, решением Думы Переславль-Залесского муниципального округа от 26.06.2025                  № 51 «О внесении изменений в решение Переславль-Залесской городской Думы от 12.12.2024 № 84 «О бюджете Переславль-Залесского муниципального округа Ярославской области на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов», в целях уточнения объема финансирования,
Администрация Переславль-Залесского муниципального округа постановляет:

1.   Внести изменения в городскую целевую программу «Охрана окружающей среды в Переславль-Залесском муниципальном округе Ярославской области» на 2025-2027 годы, утвержденную постановлением Администрации Переславль-Залесского муниципального округа от 06.03.2025 № ПОС.03-545/25 (в редакции постановлений Администрации Переславль-Залесского муниципального округа от 22.04.2025 № ПОС.03-1006/25, от 06.05.2025 № ПОС.03-1133/25, от 26.06.2025                     № ПОС.03-1618/25), согласно приложению.
2. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте муниципального образования «Переславль-Залесский муниципальный округ Ярославской области» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3.     Постановление вступает в силу после его официального опубликования.

4.    Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Главы Администрации Переславль-Залесского муниципального округа В.А. Талалаева.
Первый заместитель Главы Администрации

Переславль-Залесского муниципального округа                                Т.И. Кулакова
Приложение

                                                                                     к постановлению Администрации

                                                                                     Переславль-Залесского
                                                                                     муниципального округа

                                                                                     от 24.07.2025 № ПОС.03-1844/25
1. Изменения, вносимые в городскую целевую программу «Охрана окружающей среды в Переславль-Залесском муниципальном округе» на 2025-2027 годы:

1.1. В разделе 1 «Паспорт программы» позицию «6. Объемы и источники финансирования городской целевой программы» изложить в следующей редакции:

	6. Объемы и источники финансирования городской целевой программы
	Всего 56 980,1 тыс. руб., из них:

-   средства федерального бюджета:

2025 год – 0,0 тыс. руб.;

2026 год – 0,0 тыс. руб.;

2027 год – 0,0 тыс. руб.

-   средства областного бюджета:

2025 год – 0,0 тыс. руб.;

2026 год – 0,0 тыс. руб.;

2027 год – 0,0 тыс. руб.

- средства бюджета муниципального округа:

2025 год – 27 148,8 тыс. руб.;

2026 год – 13 106,6 тыс. руб.;

2027 год – 16 724,7 тыс. руб.

2. Таблицу раздела 4 «Сведения о распределении объемов и источников финансирования программы» изложить в следующей редакции:

	Источник финансирования
	Всего

(тыс. руб.)
	Оценка расходов (тыс. руб.), в том числе по годам реализации

	2025 год
	2026 год
	2027 год

	1
	2
	3
	4
	5

	Средства федерального бюджета
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Средства областного бюджета
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Средства бюджета муниципального округа
	56 980,1
	27 148,8
	13 106,6
	16 724,7

	Итого по городской целевой программе
	56 980,1
	27 148,8
	13 106,6
	16 724,7

3. В разделе 9 «Перечень и описание программных мероприятий по решению задач и достижению цели городской целевой программы»:
3.1. в задаче 1 «Повышение эффективности использования и охраны земель» пункты 1., 1.2. изложить в следующей редакции:
	№

п/п
	Наименование задачи/ мероприятия

(в установленном порядке)
	Результат выполнения задачи/ мероприятия
	Срок реализации, годы
	Плановый объем финансирования, тыс. руб.
	Исполнитель и участники мероприятия

	Наименование (единица измерения)
	Плановое значение

	Всего
	Средства федерального бюджета
	Средства областного бюджета
	Средства бюджета муниципального округа
	(в установленном порядке)

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	8
	9

	1.
	Задача 1. Повышение эффективности использования и охраны земель
	Обеспечение выполнения мероприятий по повышению эффективности использования и охраны земель, (да (1)/нет (0))
	1
	2025
	12 377,0
	0,0
	0,0
	12 377,0
	МКУ «Центр развития»

	1
	2026
	13 106,6
	0,0
	0,0
	13 106,6

	1
	2027
	16 724,7
	0,0
	0,0
	16 724,7

	Содержание контейнерных площадок
	Количество контейнерных площадок, шт.
	281
	2025
	300,0
	0,0
	0,0
	300,0

	1.2.

	281
	2026
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	МКУ «Центр развития»

	281
	2027
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

4. Строку «Итого по городской целевой программе» изложить в следующей редакции:

	Итого по городской целевой программе
	2025
	27 148,8
	0,0
	0,0
	27 148,8

	2026
	13 106,6
	0,0
	0,0
	13 106,6

	2027
	16 724,7
	0,0
	0,0
	16 724,7

Список сокращений:

- МКУ «Центр развития» - муниципальное казенное учреждение «Многофункциональный центр развития города Переславля-Залесского».